29050044 EMPENHO NOTA DE

Maranhão Governo Municipal de Barreirinhas Fundo Municipal de Assistência Social Exercício de 2020

Data: 29/05/2020

Modalidade: global

INTERESSADO

Credor... MIRIAM SANTOS DE OLIVEIRA Endereço.. RUA DOMINGOS CARVALHO Nº 420,CENTRO-Barreirinhas-MA 65590-000 C.P.F.... 225.691.463-15 Identidade CI:041468982011-5 SSP-MA MA Banco.... 001 Agência: 1027 C/C.: 1.006-5

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Fundo Municipal de Assistência Social Manutenção e Funcionamento do Fundo Unidade orçamentária..... 10 02. Func.programática 08 244 0012 2.109

Municipal de Assistencia Social Outros serv. de terceiros pessoa física Transferências do FNAS

Categoria econômica.... 3.3.90.36.00 Fonte de recurso...... 0129000000

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra.... contr. direta

Número do processo..... Código contrato..... 20200285 Modalidade. Dispensa de Licitac

Exercício..

DEMONSTRATIVO D A DOTAÇÃO em R\$

Saldo anterior 185.000,00

valor empenhado 1.200,00

Saldo disponível 183.800,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

valor que se empenha para fazer face às despesas com serviços de confecção de mascaras de tecido, em virtude do surgimento da pandemia do Covid19, conforme Dispensa 086/2020, vigencia de 29/05 a Histórico..: 13/06/2020.

Quantidade Unid. Código Especificação da despesa Iten

Valor unitário Valor total (R\$)

001 1,0000 UNIDAD 010082 SERVIÇOS PESSOA FISICA 1.200.00

1.200,00

Barreirinhas, 29 de Maio

de 2020. Autorizo

Dur

MARYA DAS DORES VALE FARIAS Sec. de Assistencia Social



A DAS INFORMAÇÕES DO CONTRATO

Contrato decorrente de CONTRATA
Nº TCE: 172685
ENTE FEDERATIVO: Barreirinhas

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SOCIAL DE BARREIRINHAS

INSTRUMENTO CONVOCATORIO

CONTRATADO MIRIAM SANTOS CNPJ CONTRATADO: 2256914631 DATA ASSINATURA 29/05/2020 VALOR: R\$ 1.200,000000

o número 1591388656563. Recibo emitido em 05 de Junho

nho de 2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS ESTADO DO MARANHÃO CNPJ Nº. 06.217.954/0001-37

FLS. Nº	<u>5</u>
PROC.	117
	P

ORDEM DE SERVIÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2020

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 86/2020

PROFISSIONAL: MIRIAN SANTOS DE OLIVEIRA

CPF Nº

OBJETO: Contratação de Costureiras para confecção de máscaras de tecido, em virtude do surgimento do COVID 19, para atender as necessidades do Município de Barreirinhas/MA.

PRAZO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de serviço.

VALOR TOTAL: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1002 Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0012.2109 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.36.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Física Fonte de Recurso: 0129000000

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: A) Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à contratante; B) Executar fielmente a prestação dos serviços do objeto contratado, de acordo com as normas legais verificando sempre o bom desempenho, realizando os serviços em conformidade com a proposta apresentada e nas orientações da contratante, observando sempre os critérios de qualidade dos serviços/fornecimentos a serem executados.

AUTORIZAÇÃO: A profissional contratada fica autorizada a prestar os serviços referentes ao objeto supracitado a partir da data mencionada nesta convocação, nos exatos termos de sua proposta, anexo da Dispensa em referência.

Barreirinhas-MA, 26 de maio de 2020

Por:

Maria das Dores Vale Farias

Secretária Municipal de Assistência Social

De acordo em (9)

MIRIAN SANTOS DE DLIVEIRA

CPF Nº 225,691,465-15

12060007 NOTA DE ANULAÇÃO DE **EMPENHO**

Maranhão Governo Municipal de Barreirinhas Fundo Municipal de Assistência Social Exercício de 2020

DATA: 12/06/2020

EMPENHO ANULADO

NOTA DE EMPENHO... 29050044 DATA DO EMPENHO... 29/05/2020 VALOR..... R\$ 1.200,00 MODALIDADE.. global

Credor... MIRIAM SANTOS DE OLIVEIRA Endereço.. RUA DOMINGOS CARVALHO Nº 420,CENTRO-Barreirinhas-MA 65590-000 C.P.F.... 225.691.463-15

Identidade Č1:041468982011-5 SSP-MA MA Banco.... 001 Agência: 1027 C/C C/C.: 1.006-5

CLASSIFICAÇÃO ORCAMENTÁRIA

Municipál de Assistençia Social

DOTAÇÃO DEMONSTRATIVO D A

SALDO ANTERIOR 189.200,00

VALOR ANULADO 1.200,00 SALDO DISPONÍVEL 190.400.00

ESPECIFICAÇÃO:

VALOR ANULADO (R\$)

Anulação total da anulação de saldo NEG 29050044, de 29/05/2020, empenho por fim de vigencia de de contrato

1.200,00

Barreirinhas, 12 de Junho

de 2020. Cancele-se

MARIA DAS DORES VALE FARIAS Sec. de Assistencia Social

> Maria des Dones Vale Fanas Secretario Municipal de Assettinosa Social